
ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 94 del 29/07/2022 

 
  

 

 
 

Determinazione nr. 94 Del 29/07/2022     
 

Segreteria di direzione 
 

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU’ 
BASSO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO LA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONALE "GIOVANNI CHIABÀ" DI SAN 
GIORGIO DI NOGARO (UD), DI NUOVE TENDE A RULLO NONCHÉ LA FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA SOTTOSTRUTTURA DEL 
RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA STRUTTURA DEL CAPPOTTO 
ISOLANTE VENTILATO. APPROVAZIONE ATTI DEL RUP E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamata la determina n. 20 del 14.02.2019 in cui si incaricava lo studio tecnico EPSILON 
ASSOCIATI con sede in San Giorgio di Nogaro per l’attività di direzione lavori e coordinamento 
sicurezza in esecuzione e prestazioni finali per i lavori di coibentazione ala Est, coibentazione sala 
da pranzo e rifacimento copertura, come da progetto esecutivo e relativo agli interventi di 
riqualificazione energetica dell’edificio residenziale dell’A.S.P. redatto dallo stesso Studio tecnico; 

 
Premesso che la società di ingegneria EPSILON ASSOCIATI di San Giorgio di Nogaro 

(UD), in data 12.05.2022 ha trasmesso all’Ente la VARIANTE di progetto elaborato dalla stessa: 
“Intervento di efficientamento energetico presso l’ASP G. Chiabà di S. Giorgio di Nogaro”, 
acquisita al protocollo aziendale con il n. 1912 del 12/05/2022, nella quale sono stati stralciati gli 
interventi relativi alla reinstallazione delle tende da sole (che verranno acquistate ed installate con 
altra procedura) e sono stati inseriti i lavori per lo smaltimento delle tende ed il riposizionamento 
delle barre di sicurezza creando minori oneri a carico del quadro economico ed aumentando le 
somme a disposizione dell’amministrazione che verranno destinate alla procedura di individuazione 
della ditta alla quale affidare la fornitura e posa in opera delle tende da sole; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 02.05.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio di Amministrazione autorizzava il Direttore 
Generale dell’Ente a: 

 
- preparare gli atti per approvare una variante di progetto esecutivo che sarà predisposta dallo 

Studio Epsilon di San Giorgio di Nogaro ed avente ad oggetto lo scomputo delle lavorazioni 
inerenti al rimontaggio delle tende da sole; 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 94 del 29/07/2022 

-  procedere all’individuazione di una Ditta alla quale affidare la fornitura e posa in opera 
delle tende da sole che abbiano le giuste caratteristiche tecniche affinché possano essere 
considerate un intervento di efficientamento energetico; 

 
Visto che per la realizzazione della “Fornitura e posa in opera di tende da sole presso l’A.S.P. 

“G.Chiabà” di San Giorgio di Nogaro è stata prevista una spesa pari a circa € 71.940 (IVA 10% 
inclusa) e che tale importo sarà in parte coperto con le economie realizzate a seguito di scomputo 
delle opere come meglio specificato nella deliberazione sunnominata ed in parte con i fondi propri 
dell’Amministrazione; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 13.06.2022 con la 

quale veniva approvata la variante di progetto esecutivo acquisito che, sulla base della relazione 
tecnica inviata dal Direttore Lavori l’importo della fornitura è di € 65.400 di cui € 500 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso e che tale fornitura sarà finanziata per € 19.110,72 con 
FONDI POR FESR 2014-2020 – ASSE 3 – Attività 3.1b.2 – “Riduzione di consumi di energia 
primaria nelle strutture residenziali per anziani non autosufficienti” e per € 52.829,28 con fondi 
propri; 

Dato atto che per un errore materiale non sono stati dedotti dall’importo a disposizione 
dell’amministrazione € 494,83 destinati a coprire l’incarico allo Studio EPSILON ASSOCIATI per 
la perizia di variante e che pertanto la somma a disposizione per la fornitura di cui trattasi a valere 
sui FONDI POR FESR 2014-2020 – ASSE 3 – Attività 3.1b.2 – “Riduzione di consumi di energia 
primaria nelle strutture residenziali per anziani non autosufficienti” risultava di € 18.615,89 e non € 
19.110,72 come erroneamente indicato nella delibera summenzionata; 

 
Richiamata la determinazione n. 77 del 06.07.2022 in cui si avviava, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett.b) del vigente Codice degli appalti, utilizzando la piattaforma eProcurementi e-Appalti 
della Regione FVG, la procedura a mezzo di invito di 5 ditte e con criterio del prezzo più basso 
offerto, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 
a base d’asta al netto degli oneri per la sicurezza, con scadenza il giorno 18.07.2022 ore 12.00; 

 
Visto l’Avviso di gara pubblicato il giorno 11/07/2022 sulla GAZZETTA UFFICIALE 

DELL’UNIONE EUROPEA; 
 
Ricordato che le 5 Ditte invitate sono: 

1. [--_Hlk107925474--]Ditta FRIUL AL SRL, Via Paludo n. 2 - Magnano in Riviera 
(UD) 

2. Ditta LA FLAER SAS DI MONTAGNINI MICHAEL E THOMAS & C., Via 
Buiatti n. 21 – Mortegliano (UD) 

3. Ditta CDA SRL, Corso Garibaldi n. 64 - Pordenone  

4. Ditta BANDALUX, Via Dal Bosc n.23 – Romans d’Isonzo (GO) 

5. Ditta SANDIX, Strada di Oselin n.16/18 - Remanzacco (UD) 
 

 
 Dato atto che entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte da parte degli 
operatori economici invitati, è pervenuta una sola offerta e che la documentazione presentata a 
corredo dell’offerta risulta conforme a quanto richiesto nella lettera di invito e che pertanto il 
seggio giudicante, composto dal RUP, ha provveduto alla pre-aggiudicazione, come da verbale del 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 94 del 29/07/2022 

RUP dd. 29/07/2022; 
 
 Dato altresì atto che il giorno 18.07.2022 alle ore 11.55 è pervenuta a mezzo pec, e pertanto 
non utilizzando il sistema èappaltiFVG come previsto nella lettera di invito e nel bando pubblicato 
offerta della Ditta PORTEND S.R.L.; 
 

Si da atto che non è stato possibile accogliere l’offerta della Ditta PORTEND S.R.L. in 
quanto non trasmessa con le formalità di rito previste negli atti di gara e non effettuata a seguito di 
sopralluogo, previsto come obbligatorio dagli atti di gara, proprio tenuto conto delle difficoltà 
tecniche connesse alla fornitura ed installazione che richiedono una valutazione in loco; 

 
 Dato altresì atto che alle ore 12.19 (19 minuti dopo la scadenza del termine) la Ditta 
Bandalux inviava a mezzo mail all’indirizzo garecontratti@gchiaba.it (e non a mezzo della 
piattaforma eappaltiFVG come previsto nella lettera di invito) una nota nella quale chiedeva una 
proroga per impossibilità a caricare l’offerta;  
 

Si da atto che non è stato possibile accogliere la richiesta in quanto non trasmessa 
tempestivamente, non utilizzando il sistema di messaggistica della piattaforma, come previsto negli 
atti di gara, bensì ad un indirizzo mail non costantemente presidiato; 
 
 Ritenuto di approvare gli atti del RUP nei quali si prevede l’aggiudicazione provvisoria alla 
Ditta SANDIX s.r.l. per un importo di € 50.120; 
 
 Dato atto che, sulla base di quanto indicato dall’ANAC nella determinazione n.17/2001 
l’art. 69 del R.D.  827/1924, che prevede che in presenza di un numero di offerte minore di tre la 
gara vada dichiarata deserta, si applica esclusivamente ai pubblici incanti e alle licitazioni private, 
non alla trattativa privata, qual è la procedura di cui alla presente determinazione; 
 
 Ritenuto pertanto di poter aggiudicare alla Ditta SANDIX s.r.l. con sede legale in Strada di 
Oselin n.16/18 Remanzacco 33047 UD, pur in presenza di una sola offerta per i motivi su riportati; 
 
 Acquisito il DURC Protocollo INPS_32246273 dd. 22/07/2022; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 22 del 13/06/2022, 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, relativa all’adozione degli elaborati del Programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023;  

Visto il Regolamento di contabilità economico patrimoniale approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 04 del 08/03/2021; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 05 del 08/03/2021 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Conto economico di previsione 
annuale relativo all’esercizio 2021 e di assegnazione delle risorse per l’anno 2021 al Direttore 
dell’Ente; 
 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A  

mailto:garecontratti@gchiaba.it


ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 94 del 29/07/2022 

 
1. di approvare gli atti del R.U.P. come risulta dal verbale dd. 29/07/2022 depositato agli atti 

d’ufficio, relativi alla procedura di gara per l’affidamento della fornitura e posa in opera 
presso la Azienda Pubblica di Servizi alla personale "Giovanni Chiabà" di San Giorgio di 
Nogaro (UD), di nuove tende a rullo nonché la fornitura e posa in opera di idonei 
irrigidimenti della sottostruttura del rivestimento esterno da integrarsi con la struttura del 
cappotto isolante ventilato, con invito a presentare offerta a 5 operatori economici, con il 
criterio del prezzo più basso determinato sul quadro economico; 

2. di affidare la fornitura e posa in opera presso la Azienda Pubblica di Servizi alla persona 
"Giovanni Chiabà" di San Giorgio di Nogaro (UD), di nuove tende a rullo nonché la 
fornitura e posa in opera di idonei irrigidimenti della sottostruttura del rivestimento esterno 
da integrarsi con la struttura del cappotto isolante ventilato alla ditta Ditta SANDIX s.r.l. 
con sede legale in Strada di Oselin n.16/18 Remanzacco 33047 UD, dopo le verifiche di 
legge per un importo pari ad € 50.120,00; 

3. di incaricare il direttore generale all’emissione degli atti conseguenti. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Dott.ssa Tamico Nonino 
 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 94 del 29/07/2022 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

94 29/07/2022 Segreteria di direzione 29/07/2022 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO 
PIU’ BASSO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO 
LA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONALE "GIOVANNI CHIABÀ" DI 
SAN GIORGIO DI NOGARO (UD), DI NUOVE TENDE A RULLO NONCHÉ LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA 
SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA 
STRUTTURA DEL CAPPOTTO ISOLANTE VENTILATO. APPROVAZIONE ATTI DEL 
RUP E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.    
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Tamico Nonino) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : / 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



ASP Giovanni Chiabà - Determinazione n. 94 del 29/07/2022 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

94 29/07/2022 Segreteria di direzione 29/07/2022 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO 
PIU’ BASSO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO 
LA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONALE "GIOVANNI CHIABÀ" DI 
SAN GIORGIO DI NOGARO (UD), DI NUOVE TENDE A RULLO NONCHÉ LA 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDONEI IRRIGIDIMENTI DELLA 
SOTTOSTRUTTURA DEL RIVESTIMENTO ESTERNO DA INTEGRARSI CON LA 
STRUTTURA DEL CAPPOTTO ISOLANTE VENTILATO. APPROVAZIONE ATTI DEL 
RUP E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 29/07/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
13/08/2022. 
 
Addì 29/07/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.  Barbara Turco 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO LA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONALE "GIOVANNI CHIABÀ" DI SAN GIORGIO DI NOGARO (UD), DI NUOVE TENDE A RULLO ...
	OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA PRESSO LA AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONALE "GIOVANNI CHIABÀ" DI SAN GIORGIO DI NOGARO (UD), DI NUOVE TENDE A RULLO ...

